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Vážení spoluobčané,

na dva měsíce se s vámi loučíme. Je to 
příjemné, prázdninové loučení. Prázd-
niny ale neznamenají volno pro život  
v obci. Naplno bude probíhat údržba, 
čeká nás výstavba dětského hřiště na MŠ 
Holanova, vybudování parkovacích míst 
vedle školy, oprava komunikací. Takže 
letní měsíce využijeme naplno.
  Letos v červenci si připomínáme smut-
né výročí – 20 let od katastrofálních po-
vodní. Doufejme, že v budoucnu si toto 
výročí budeme jen připomínat a nebude-
me muset takové situace řešit. 
 V tomto čísle najdete článek o Dni 
obce. Tato akce měla termínově navázat 
na loňské oslavy 600 let. Toto se poved-
lo velmi vysokou návštěvností i dobrý-
mi ohlasy. Jedním ze smyslů akce byla 
podpora místních organizací. Fotba-
listé vydělávali na malé fotbalisty, ženy 

 

a osvětová beseda na pořádání obec-
ních akcí, Rada rodičů při ZŠ na akce 
pro školu, DPS na akce pro seniory. 
Ostatní prodávající na pořádání akce 
přispěli finančně. Tradicí se doufám 
nestane počasí podobné tomu loňské-
mu☺. Všem, kdo se podíleli, patří vel-
ké díky.
 Ještě hůře na tom s počasím byli 
druhý den v sobotu hasiči s pohárovou 
soutěží pro děti i dospělé. I přes déšť  
a zimu nechyběla velká účast i zapálení 
všech přítomných. Plno dětských i do-
spělých týmů změřilo své síly v hasič-
ském sportu. Uspořádat takovou akci 
s již několikaletou tradicí není nic jed-
noduchého. Hasičům z České Vsi patří 
díky za to, že šíří dobré jméno i tímto 
způsobem.

  Ten samý den patřil i turnaji mladých 
šachistů. A také s velkou účastí několi-
ka desítek malých šachových závodní-
ků, kteří zaplnili šachovnicemi celý sál 
hotelu Zlatý Chlum.
  Obrovské díky všem, co se věnují 
ostatním a hlavně dětem. Byl jsem hrdý 
na naši obec, když jsem viděl na Dni 
obce pod pódiem nastoupené děti z na-
šich oddílů. Nesedí doma u počítače 
a věnují se koníčkům. A že jsou kolem 
nás ochotní lidé se dětem ve svém vol-
ném čase věnovat. DÍKY VÁM.

 Vážení spoluobčané, přeji klidné  
a příjemné prožití léta.

Petr Mudra

INFORMACE Z ÚŘADU

• Obec Česká Ves nabízí k prodeji 3 parcely na výstavbu rodinných domů v lokalitě U Zahradnictví obál-
kovou metodou dle podmínek schválených na jednání Zastupitelstva obce Česká Ves dne 16.03.2017. Žádosti musí 
být doručeny na obec Česká Ves do 31.08.2017 do 12.00 hod. Podrobné informace na internetových stránkách 
obce www.cves.cz nebo na Obecním úřadě v České Vsi.

• V pátek 28.07.2017 a 25.08.2017 proběhne svoz plastového odpadu v pytlích. Svoz plastů v pytlích pro-
bíhá poslední pátek v měsíci. Pytle nachystejte ke svozu den předem. Pytle si můžete zdarma vyzvednout na OÚ Česká 
Ves po uhrazení poplatku za odpad na rok 2017. Pytle jsou baleny do balíčků po 12 ks (1 ks na měsíc). Pokud budete 
potřebovat během roku více pytlů, můžete si je zakoupit na OÚ Česká Ves (1 ks za 5,- Kč). Plastový odpad však můžete 
dávat do jakýchkoliv plastových pytlů – nemusí být „obecní“.

• Upozorňujeme občany, že dle OZV č. 1/2016 má být uhrazen poplatek za odpad na 2. pol. 2017 do 30.06.2017. 
Technické služby Jeseník budou v úterý 18.07.2017 vyvážet jen ty popelnice, na kterých bude nalepena známka na 
2. pololetí r. 2017 nebo celoroční.

• Upozorňujeme občany, že splatnost poplatku ze psů a poplatku za pronájem pozemků byla do 31.03.2017! 
Žádáme občany, kteří ještě nemají zaplaceny tyto poplatky, aby tak co nejdříve učinili!
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Bioodpad
Co do nádob na bioodpad patří?

• V areálu Technických služeb Jeseník a.s. je otevřen sběrný dvůr, který slouží občanům České Vsi k odkládání různých 
odpadů z domácností, nikoli z podnikatelských aktivit. V měsících červen, červenec a srpen bude tento sběrný dvůr 
zkušebně otevřen také v sobotu, a to v době od 8.00 do 12.00 hod. Poté bude sobotní provoz vyhodnocen. 
Sběrný dvůr je i nadále otevřen každý čtvrtek od 9.00 do 17.00 hodin.

Obecní úřad Česká Ves

• Obecní knihovna bude v měsíci srpnu UZAVŘENA.

z kuchyně:
• zbytky ovoce 
• zbytky ze zpracování zeleniny
• zbytky z kávy a čaje
• skořápky z vajíček a ořechů
• papírové utěrky a ubrousky

ze zahrady:
• posekaná tráva, listí, větvičky
• plevele, zbytky zeleniny
• piliny, hobliny, kůra
• popel ze dřeva
• trus býložravých hospodářských zvířat

Co do nádob na bioodpad nepatří?
• kosti, odřezky masa, kůže 
• stolní oleje a tuky 
• potraviny, které prošly tepelným zpracováním
• rostliny napadené chorobami
• chemicky ošetřené materiály – např. lakované dřevo
• popel z uhlí, cigaret
• prachové sáčky z vysavače
• exkrementy masožravých zvířat
• časopisy a jiné tiskoviny
• plasty, sklo, kovy, kameny

Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost a služba 
podle vašich přání a potřeb

O jejím poslání a rozsahu poskytovaných služeb vás budeme podrobněji informovat 3x ročně. Jinak nás najdete  
na webových stránkách obce a ve vitrínce u Obecního úřadu Česká Ves.

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 76, 790 81 Česká Ves, tel.: 584 428 403 – kl. 20, mobil: 
605 920 180

SDH Česká Ves pro občany – sběr starého elektrozařízení
Sběrné místo elektrozařízení: u staré hasičské zbrojnice v České Vsi. 

Kdy: v sobotu 29. července 2017 a v sobotu 26. srpna 2017 od 9.00 do 11.00 hod.

Kdo z občanů nemá možnost tento elektroodpad dopravit ke zbrojnici, může si domluvit odvoz před da-
ným termínem u paní Prosecké na telefonním čísle 737 822 403. Při objednání nahlaste jmé-
no, adresu a telefonní číslo. Tento elektroodpad vám bude poté odvezen mezi 9.00 a 11.00 hod.  
v daném termínu.

Co podléhá sběru: ledničky, mrazničky, pračky, myčky, sporáky, žehličky, vysavače, vrtačky, brusky, televize, počítače, 
monitory, DVD přehrávače, videorekordéry, rádia, mobily, apod.
Do elektroodpadu nepatří: žárovky, zářivky, bojlery, hrací automaty, cartridge (barvy do tiskárny), pouliční osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke zpětnému odběru musí být kompletní, tzn. v nedemontovaném stavu!

• V době prázdnin dojde k omezení provozu na místních komunikacích:
V současné době probíhá oprava povrchu místní komunikace Jánského vedle bytového domu č.p. 42 a 52 – provedení 
nového asfaltového povrchu, provoz zde bude omezen minimálně.
Od srpna budou probíhat práce na opravě místní komunikace K Zahrádkám (parkoviště u krytého bazénu a slepá ulice 
nahoru). Práce budou probíhat cca do konce srpna, bude zde částečná uzavírka a následně úplná uzavírka (frézování 
povrchu, pokládka nového povrchu apod.).
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Pohárová soutěž SDH Česká Ves O pohár starosty obce a Memoriál Milana 
Květáka a pohárová soutěž mladých hasičů

V sobotu 17. června 2017 pořádal Sbor dobrovolných 
hasičů tradiční soutěž v požárním sportu. Klání opět bylo 
rozděleno na dvě kola. První bylo O pohár starosty obce  
a druhé kolo Memoriál Milana Květáka. 

V letošním roce se poprvé konala soutěž už dopoled-
ne, kdy od deváté hodiny proběhla soutěž Mladých hasičů  
O pohár starosty obce. Soutěž proběhla stejně jako u do-
spělých v disciplíně požární útok. 

Našim nejmenším se opravdu velmi zadařilo. Za mladší 
žáky soutěžila dvě družstva, kdy jedno z nich celou soutěž 
vyhrálo a druhé skončilo na pěkném šestém místě. Ani 
starší žáci se nenechali zahanbit a celou soutěž také vy-
hráli. Celý letošní rok se našim mladým hasičům na sou-
těžích velmi daří a na domácí půdě si poháry nechali sami 
pro sebe, za což jim patří obrovská gratulace! 

Krátce po 13. hodině pak nastoupila všechna družstva 
mužů a žen, slovem je přivítal starosta obce Ing. Petr Mud-
ra, místostarostka obce Mgr. Alena Krčmářová a staros-
ta SDH pan Milan Krystýn. Následně se vylosovalo pořadí 
družstev. Poté již nic nebránilo tomu, aby se mohlo začít 
soutěžit. Celkem se zúčastnilo 13 družstev mužů a 6 týmů 
žen. To byla jednoznačně nejpočetnější účast za celou 
dobu, co soutěž pořádáme. 

Pohár starosty obce si nakonec odvezlo B družstvo Bí-
lého Potoka. Kromě poháru si tentokrát odnesli věcnou 
cenu, kterou byla vysokotlaká myčka. Náš A tým mužů 

skončil s neplatným pokusem na posledním místě, B druž-
stvo bylo na místě šestém a C družstvo mělo také neplatný 
pokus. U obou neplatných pokusů našich mužstev bylo na 
vině selhání materiálu.  

Soutěž žen vyhrály ženy z Velké Kraše. Našim ženám  
se v první kolo povedlo a skončily na místě druhém. 

Po krátké přestávce přišlo na řadu druhé kolo – Me-
moriál Milana Květáka. Zde družstva běžela pouze v pěti 
lidech. A opět se v něm dařilo nejlépe hasičům z Bílého 
Potoka, tentokrát jejich A družstvu. Naše A družstvo mužů 
skončilo na devátém místě, B družstvo bylo na místě jede-
náctém a C na místě sedmém. 

Soutěž žen vyhrálo družstvo žen ze Supíkovic. Naše 
holky tentokrát skončily na třetím místě. 

Všichni se poté zúčastnili slavnostního vyhlášení, kde 
družstvům na prvních třech místech byly předány poháry, 
věcné ceny a také menší finanční částka. 

Celá akce se velmi vydařila, o čemž svědčí slova chvá-
ly od soutěžních týmů. Jednou kaňkou letošního ročníku 
bylo počasí, kdy více jak polovinu soutěže padal docela 
vytrvalý déšť. Na závěr bych rád poděkoval sponzorům, 
zúčastněným týmům, ale především všem členům našeho 
sboru, kteří se podíleli na pořádání této soutěže, která má 
každým rokem větší ohlas. 

Petr Došek – velitel JSDH Česká Ves

Mladí hasiči
V sobotu 3. června 2017 se kolektiv mladých hasičů rozjel na pohárovou soutěž do Staré Červené Vody, kde  

se utkal s dalšími kolektivy v disciplíně požární útok. Náš kolektiv postavil dvě družstva mladších a jedno družstvo star-
ších. Po vyhlášení výsledků si družstvo mladších A přivezlo pohár za 1. místo, družstvo mladších B si přivezl pohár 
za 2. místo a družstvo starších si přivezlo cenu za 4. místo. 

Renata Baďurová – vedoucí MH

Výzva ke spolupráci
Členové organizační složky obce Česká Ves Osvětová beseda rádi mezi sebe přivítají nové členy, kteří by se chtěli 

podílet na organizování kulturních a společenských akcí v naší obci. 
Zájemci, hlaste se u předsedkyně OB Heleny Kuncové nebo na Obecním úřadě v České Vsi u paní asistentky nebo 

e-mail: info@cves.cz.
Helena Kuncová – předsedkyně OB
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Den obce

Dětský den a kácení májky
V sobotu 27. května 2017 se v prostorech Veterán mu-

zea uskutečnil Dětský den a kácení májky. Tentokrát nám 
počasí přálo, takže jsme se mohli těšit na hojnou účast. Při 
vstupu děti obdržely kartičku, na kterou po splnění úko-
lu na každém z devíti stanovišť dostaly od klaunů razítko 
a za celou vyplněnou kartičku špekáček, který si mohly 
sami opéct. Navíc byla každá kartička slosovatelná ve hře 
o ceny. 

Kolem 16. hodiny mezi nás přijela veteránská vozidla, 
která si děti mohly prohlédnout. Dalším atraktivním bodem 

V pátek 16. června 2017 se v České Vsi i přes nepřízeň počasí podařilo pořadatelům připravit skvělý program pro 
návštěvníky ze širokého okolí. 

Program Dne obce začal úderem patnácté hodiny a moderoval jej Lubomír Knedla. V průběhu odpoledne a večera  
se představili Down Beat Dixieland Band, Jesflet, Fleksible a hlavně Vagon rock machine a O5ARadeček. Tyto dvě kapely 
z Jesenicka a Šumperska přítomným hostům ukázaly, že to umí pořádně rozjet. 

Asi si už musíme zvyknout, že akce tohoto typu se v České Vsi neobejdou bez komplikací. Nejprve nám vítr zničil velký 
stan, který málem odletěl bůhví kam i s lidmi, kteří jej bránili svými těly. Poté po zbytek dne přicházely dešťové přeháňky 
téměř v pravidelných intervalech. 

Ukázalo se však, že lidé mají o tyto akce zájem a i tak přišli opravdu v hojném počtu. 
Bohatý kulturní program byl doplněn o vystoupení žáků základní školy i obou mateřských škol, ukázkou řezbářství  

a také práce Policie ČR.
Opravdu velké díky patří pořadatelům, ale i stánkařům, kteří nenechali návštěvníky o hladu a žízni.
Už teď se moc těším na příští Den obce.

Roman Janas
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Psali o nás – Návštěva partnerské školy z České Vsi
Dne 18. května 2017 nás přijela až z Jeseníku navštívit naše partnerská škola z České Vsi. Po dlouhé cestě se najedli  

v naší školní jídelně, aby získali energii na sportovní odpoledne, které již bylo připraveno na stadionu. Okolo druhé hodi-
ny jsme se zde tedy už konečně všichni sešli. Byli jsme rozděleni do týmů po 6, kde 3 žáci byli ze Stoda a 3 z České Vsi. 
A začali jsme sportovat. Byla zde hromada zajímavých disciplín např. dotykačka, frisbee nebo speedmington. Po zdolání 
všech aktivit jsme se na nějaký čas oddělili od našich českoveských kamarádů, abychom se připravili na večerní disko-
téku, která se konala na Krůtí hoře, kde zároveň byli žáci z České Vsi ubytovaní. Na diskotéce jsme se všichni vyřádili  
a byli jsme připraveni padnout rovnou do postele a usnout. A tak se taky stalo. 

Další den jsme se sešli v Plzni, kde jsme navštívili Techmánii a Planetárium. Byly zde pro nás kromě všech zajímavých 
expozic připraveny naučné programy, které byly velmi zajímavé. Potom už nastal čas se rozloučit a poděkovat za skvělé 
zážitky. 

A jak se líbilo žákům z České Vsi? O to se se mnou podělil Ivo Grešák: „Líbilo se mi hodně. Byl super kolektiv, hry 
byly vymyšleny hezky a zábavně a také nám vyšlo počasí. Jsem moc rád, že jsem se zúčastnil a poznal nové super lidi“. 

A teď už zbývá jen těšit se na příští rok.
Kateřina Schejbalová a Ivo Grešák

Den povolání ve škole
Den dětí se již od nepaměti koná 1. června. Stejně jako 

roky minulé si i letos připravil Školní parlament den určité-
ho tématu. Tentokrát se jednalo o Den povolání.

Každý zúčastněný žák se převlékl za nějakou profesi. 
Nikdy bych ani nepomyslela na to, kolik povolání existuje, 
nebýt žáků naší školy. Začátek akce proběhl v osm hodin 
na seřadišti mezi pavilony. Celý den byl protkán všemož-
nými aktivitami inspirovanými podle různých povolání. Od 
malíře k horolezci, přes učitele k lékárníkovi, až po hajného 

celého zábavného odpoledne byla ukázka zásahu našich 
dobrovolných hasičů, kteří likvidovali požár hořícího auta.

V 18 hodin byla slavnostně skácena  májka a poté za-
čala večerní zábava se skupinou Zdeněk Jurčík band, která 
končila v pozdních večerních hodinách.

Touto cestou ještě jednou děkuji všem sponzorům  
a pořádajícím a těším se na naši další spolupráci.

Helena Kuncová – předsedkyně OB
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Oslavy Dne dětí v barevné školce
Jednou z akcí v rámci oslav svátku dětí byl olympijský 

den, na který jsme pozvali kamarády z MŠ Karla Čapka 
v Jeseníku. Díky dobré spolupráci se ZŠ Česká Ves jsme 
mohli využít atletický areál u školy a nabídnout dětem „do-
opravdické“ sportování. Obě školky se na toto olympijské 
setkání náležitě připravily. Nechyběla olympijská vlajka  
a hymna v podání každé MŠ, olympijský oheň, vlajky růz-
ných států, ale hlavně 117 malých natěšených sportovců 
od dvou do sedmi let. Po rozdělení do několika družstev 
začalo velké sportování, např. sprint, překážkový běh (sla-
lom), jízda na koloběžce, hod na cíl, chůze po kladině, 
skok přes překážky a skok do dálky. 

V každém družstvu samozřejmě probíhalo soutěže-
ní mezi jednotlivými dětmi, ale vítězi se v tomto pěkném 
dni staly všechny děti. Každý získal diplom a sladkost, ale 
především radost z toho, že umí sportovat jako dospěláci.  

MŠ Jesenická  
Začíná léto a my opět krátce nahlédneme do života naší 

mateřské školy Jesenická. 
Děti se velmi těšily na den 31. května 2017, kdy jsme 

se vypravili autobusem na školní výlet do Písečné – Cihel-
ny. V tomto areálu si děti zadováděly na různých atrak-
cích a společně jsme si opekli špekáčky. Další den na děti 
čekalo překvapení ve školce – oslava Dne dětí! Soutěžilo 
se, závodilo, plnily se různé úkoly vědomostní soutěže. Na 
závěr děti dostaly sladkosti a také Ocenění za účast.

A co my učitelky? Byly jsme rády, že nám vyšlo počasí, 
nikdo se nezranil a že si to děti opravdu užily. 

V pátek 2. června jsme se vypravili na pohádkovou pro-
hlídku jeskyně Na Špičáku. Velkým zážitkem pro děti byla 
samotná jízda autobusem. Jeskyní nás paní průvodkyně 
provedla úzkými cestičkami za tajuplného vyprávění o ry-
tíři a skřítcích. Na konci prohlídky na všechny čekal poklad 
v podobě mince a omalovánky skřítka. Malým zklamáním 
pro děti bylo, že neviděly netopýry, ale bylo nám vysvětle-
no, že v této roční době je na ně v jeskyni teplo a že létají 
venku. 

Velkou tečkou za naším výletem bylo pojídání svačiny, 
kterou nachystala maminka s tatínkem do batůžku. Byl to 
krásný den plný sluníčka a do školky se děti vracely v dob-
ré náladě a s pěknými zážitky.

 Kolektiv MŠ Holanova Česká Ves

nebo spisovatele. Doufám, že byli žáci spokojení a příští 
rok se opět zapojí. Bez nich by to přeci nešlo… 

Na závěr bych chtěla poděkovat nejen učitelskému sbo-
ru, který se zapojil v hojném počtu, žákům, členům Školní-
ho parlamentu za jejich kreativní nápady, panu Čermákovi 
za horolezeckou stěnu a v nemalé míře Radě rodičů, od 
které všichni žáci dostali sladkost ke Dni dětí.   

Děkuji.

Za Školní parlament Julie Kapustová, 8. B 
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Nejen Hvězdy září
Milí českoveští, 

po delší době si vás dovoluji oslo-
vit s přáním, aby vás čtení následují-
cích řádků uchvátilo natolik, že zatou-
žíte osobně spatřit ty, jejichž hlavním 
cílem je podpora základního umělec-
kého školství. Nad staronovým ná-
padem s poetickým názvem Hvězdy  
a hvězdičky rozestřela hvězdná křídla 
kmenová sólistka Zlaté kapličky Mi-
chaela Zajmi, která třídílný hudebně 

dání Ukulelebandu ZUŠ Jeseník pro-
vede moderátor Českého rozhlasu 
Dvojka Jiří Holoubek. 

V třetím a závěrečném progra-
mu pod názvem S profesionály ruku  
v ruce se 15. listopadu 2017 vedle 
již zmiňované Michaely Zajmi a Adély 
Skočilové budou prezentovat talen-
tovaní žáci, kteří se na vystoupení 
připravují pod vedením pedagožek 
Dany Macečkové a Renáty Jeřábkové.  
Za klavír usedne Amálka Jezerská, aby 
sólově či společně s pianistkou Janou 
Hrubou provedly díla Emila Hradecké-
ho a Ilony Jurníčkové. Flétnovou tří-
du budou prezentovat sestry Karolína  
a Kateřina Procházkovy, Nela Mudro-
vá, Barbora Doleželová a Hana Maš-
ková. Za střídavého doprovodu kla-
vírního dua Hrubých zazní díla Vlasty 
Bachtíkové, Henry Purcella, W. A. Mo-
zarta a Alberta Pèrilhou.

Program listopadového koncertu 
vyvrcholí Moravskými dvojzpěvy An-
tonína Dvořáka v podání sólistky Ná-
rodního divadla v Praze Michaely Zaj-
mi a Adély Skočilové. Obě pěvkyně se  
s hvězdnou oblohou a s vámi, milí 
diváci, rozloučí Závěrečnou árií Vlas-
timila Lejska z rekreační opery Noc  
s Kobr a Štejnem, a to přímo stylově: 
„Jeseníky, Jeseníky ...nashledanou...“.

 
Děkujeme.

Viola Králová
Michaela Zajmi (foto archiv M. Zajmi)

dramatický projekt prostřednictvím 
díla Vlastimila Lejska nejen zahájí, ale 
také uzavře.

Zatímco 9. srpna 2017 jí bude  
ve foyer Sanatoria Priessnitz sekun-
dovat kolega z Moravského divadla 
Olomouc tenorista Jakub Rousek,  
v jesenické Kapli 15. listopadu 2017 
ji uslyšíme společně s její studentkou 
sopranistkou Adélou Skočilovou. Než 
se tak stane, proplujeme třemi kul-
turními programy, jejichž společným 
jmenovatelem je Paní hudba.

Ve středu 9. srpna 2017 se o přízeň 
vás diváků budou kromě výše citova-
ných Michaely Zajmi a Jakuba Rouska 
ucházet také sopranistka Alena Ku-
čerová, basista Jan Kučera a klavírní 
duo Jana a Jiří Hrubých. V průběhu 
hudebního odpoledne Opera s láskou, 
do něhož se zapojí také pěvecký sbor 
jesenických seniorů JESEN, zazní díla 
Smetany, Verdiho, Camille Saint Saë-
nse a Lejska. 

Z Priessnitzových léčebných lázní 
se hvězdami posetý projekt přesune 
do jesenické Kaple, aby 10. října 2017 
v rámci Hovorů od klavíru přivítal 
předsedkyni komise pro jadernou bez-
pečnost Ing. Danu Drábovou, Ph.D.  
a Prof. MUDr. Jaroslava Michál-
ka, Ph.D., prezidenta Mezinárodní-
ho konsorcia pro buněčnou terapii  
a imunoterapii a jednatele brněnské 
společnosti Cellthera, s.r.o. Večerem 
krásného slova a skvělé muziky v po-

Dne 16. června 2017 jsme se zapojili do dění v obci 
krátkým vystoupením dětí při příležitosti Dne obce Česká 
Ves. Děti sklidily velký potlesk a dostaly sladkou odměnu.

Se školním rokem 2016/17 se rozloučíme na školní be-
sídce dne 22. června 2017. Děti, které již po prázdninách 
usednou do školních lavic, obdrží na památku knihu, stuž-
ku a Pamětní list.

Všem dětem přejeme krásné prázdniny a všem obča-
nům krásné léto

 Kolektiv MŠ Jesenická
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Dne 20. května 2017 uspořádal Spolek pro Českou 
Ves, z.s. a ÚAMK Škoda klub Česká Ves pod záštitou 
obce Česká Ves I. ročník soutěže historických vozidel  
a motorek – Českoveský řetěz.

Akce byla soustředěna do prostoru u hotelu Zlatý 
Chlum. Po registraci účastníků a seznámení s pravidly 
soutěže, zahájil starosta obce, místostarostka obce, 
předsedkyně Spolku pro Českou Ves a zástupce ÚAMK 
prezentační jízdu vozidel. Vozidla za asistence Policie ČR 
provedla spanilou jízdu od hotelu Zlatý Chlum v České 
Vsi do Jeseníku, na Masarykovo náměstí a zpět.

V 11.00 hodin byl zahájen ostrý start vozidel po za-
daném okruhu v délce 43 km. Vozidla vyrazila směr Mi-
kulovice, Glucholazy, Zlaté Hory a zpět do České Vsi. 

Trasa byla po celé délce zabezpečena pořadateli tak, 
aby účastníci během trasy neztratili orientaci a neza-
bloudili. Účastníci si zvolili rychlostní průměr jízdy a po-
slední dorazili do cíle v České Vsi okolo 13.30 hodin. 
Po obědě a zpracování výsledků pořadatelé vyhlásili  
4 nejlepší účastníky v kategorii aut a motorek. Dále bylo 
provedeno vyhodnocení nejhezčího automobilu a moto-
cyklu, nejstaršího a nejmladšího účastníka soutěže.

Výsledky – motocykly: 
1. Klosovský Karel Česká Ves Velorex 1958 01:24:07 30 
30,12 +0,12 
2. Matyšek Svatopluk Třemešná Jawa 350 1987 
01:03:00 40 40,19 +0,19 

Českoveský řetěz

Jen v krátkosti o našem zájezdu, který trval 10 dnů.
Dlouho očekávaný začátek zájezdu nastal ve čtvrtek 

1. června ve 20 hodin – postupným naloďováním do 
Evženova autobusu. Malý zádrhel nastal s vyzvednutím 
pana N před domem – omlouvám se, ale zakázal mi 
psát jeho jméno a historky o něm. Budu tedy používat 
pan N (neznámý). Na cestu se nás vydalo 22 výletníků 
s 6 veteránskými motocykly, které jsme vezli na přívěsu 
za autobusem. (Na motorkách jsme se střídali). Cesta 
nám příjemně ubíhala celou noc a dopoledne.

Pátek poledne – přijíždíme před muzeum veteránů 
ve městě Dortmund. Po prohlídce muzea pokračujeme 
do holandského města Tilburg. Následovalo ubytování 
a zapnutí mrazáku na 220 voltů. (V mrazáku jsme vezli 
zmražené obědy). Konečně odpočinek s pivečkem na 
zahrádce hotelové restaurace a vítání se s účastníky 
JAWA srazu. Ve městě se konal sraz motocyklů JAWA 
– ČZ k příležitosti 25. výročí založení klubu JAWA – ČZ 
Holandsko. Samozřejmě s každým přijíždějícím účast-
níkem jsme se dali do řeči a okukovali jejich stroje. 
Většinou přijeli na motocyklech po vlastní ose. Jen pro 
zajímavost – Noři (jeden měl 80 let), Dáni, Fini, Němci, 
Poláci, Litevci, atd.

Sobota ráno – sundáváme motorky z vozíku a po sní-
dani jedeme na sraz. Moto sraz se konal na ragbyovém 
hřišti za městem. Zbytek zájezdu jel autobusem. My na 
motorkách to vzali oklikou a s jedním čištěním karbu-
rátoru přijíždíme s mírným zpožděním na sraz. Přesto 
jsme stihli krátký projev prezidenta klubu. Po projevu 
motorkáři ve třech skupinách vyráželi na spanilou jízdu. 
Nás zařadili do poslední skupiny. Město Tilburg je velké 
a tím pádem samá světelná křižovatka. Jízda nic moc. 
Také nám sem tam pršelo. Já s Pepou jsme se zpozdili 

a před jedním lokálním slejvákem se ukrýváme do ka-
várny. Po 4. hodině odpolední se všichni shledáváme na 
stadionu – najeto cca 100 km. Pro pobavení účastníků 
tu měli bubenickou kapelu a ta nám párkrát zabubnova-
la. V 6 večer pořadatelé zapálili plynové grily, a kdo měl 
hlad, tak si koupil syrové maso a sám si ho ogriloval.  
V 8 večer jsme se vrátili na hotel – rozdělali venku stoly 
a lavice. Hned začal večírek s kamarády z Moravy – ti 
přijeli také na sraz po vlastní ose.

Neděle ráno – snídáme venku na parkingu a nás šest 
motorkářů se vydává do Amsterdamu na motocyklech. 
Autobus jede za půl hodiny po nás. Cesta ubíhala místy 
po dálnici, místy po bočních cestách. Asi po 50 kilo-
metrech tankujeme benzin. Pokračujeme dál – najed-
nou nastal problém s mým motocyklem značky Premiér 
500 z roku 1929. Naštěstí se to stalo pár metrů před 
parkovištěm na dálnici. Volám hned Evženovi, kde jsou  
s autobusem. Byli za námi asi 5 km. Po příjezdu autobu-
su nakládáme rychle motorku a pokračujeme dál. V po-
řádku přijíždíme všichni k hotelu na kraji Amsterdamu. 
Odtud jedeme tramvají do centra. První co navštěvuje-
me je muzeum Vincenta Van Gogha. Po kulturním uspo-
kojení vyrážíme do uličky lásky, na kterou se někteří, 
hlavně pan N moc těšili. Je 8 večer a všichni se scházíme 
u autobusu kousek od hotelu a vaříme první večeři. Se-
kaná s bramborem atd. Večer večírek na pokoji u Miluš  
a Elišky z Přerova. 

Jiří Hauerland 
prezident veterán klubu     

Pokračování tohoto článku zveřejníme v dalším čísle Česko-
veského zpravodaje.

Zájezd veterán klubu 2017 – Německo, Holandsko, Belgie, Lucembursko  
(1. část)
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V sobotu 20. května 2017 se výběr malých fotbalis-
tů starší přípravky SK Řetězárna zúčastnil velkého turnaje 
E.ON Junior Cup v Litovli, na kterém startovalo celkem  
20 týmů z celého regionu. 

Náš fotbalový potěr se ve velké konkurenci vůbec 
neztratil a po velmi bojovném a týmovém výkonu nako-
nec obsadil krásné 8. místo, což je pro náš klub velkým 
úspěchem. V základní skupině skončili na třetím místě jen  
s jednou prohrou, což byl skvělý vstup do turnaje. V ná-
stavbové skupině hned první zápas potrápili pozdějšího 
celkového vítěze FK Šumperk, kdy vedli 1:0, ale nepromě-
nili další dvě vyložené šance, a tak nakonec vítězi podlehli 
1:4, a to po velmi dobrém výkonu. Další dvě utkání už 
zvládli vítězně, ale i tak jim jen o bod utekl zápas o 5.–6. 
místo celkově. V zápase o 7.–8. svedli naši borci vyrovnaný 
souboj s FK Drnovicemi, ale nakonec smolně prohráli 1:0, 
což ale vůbec nevadilo. Při vyhlášení výsledků dostali krás-
ný pohár, památeční fotografii a každý obdržel míč Puma. 

Turnaj se odehrál v krásném areálu fotbalového oddílu 
FK Litovel a nutno podotknout, že naši hráči jej odehráli  
v krásných nových dresech s logem obce, které byly za-
koupeny z příspěvku obce na naši mládež. 

Závěrem chci jen podotknout, že naši malí fotbalisti 
skvěle reprezentovali naši obec a náš fotbalový klub, tur-
naj si užili, hrou se bavili a hlavním vítězem byl SPORT!!!

Kamil Dostál – trenér mládeže SK Řetězárna Česká Ves  

SK Řetězárna Česká Ves – 1. SK Prostějov 1:2
SK Řetězárna Česká Ves – TJ Spartak Budišov nad Budišovkou 2:0
TJ Sokol Dub nad Moravou – SK Řetězárna Česká Ves 1:1
FK Němčice nad Hanou – SK Řetězárna Česká Ves 0:3
Skupina F:
FK Šumperk – SK Řetězárna Česká Ves 4:1
FC Dosta Bystrc - Kníničky – SK Řetězárna Česká Ves 1:3
FK Drnovice – SK Řetězárna Česká Ves 0:1
O 7. místo:
TJ Moravan Lednice – SK Řetězárna Česká Ves 2:0

Fotbalový turnaj E.ON Junior Cup

3. Lukeš Petr Česká Ves Jawa 250 1970 01:23:31 30 
30,39 +0,39 

Výsledky – automobily:
1. Navrátil Milan Opava Triumph 1975 01:12:24 35 
35,05 +0,5 
2. Adámek Jaroslav Krnov VW 11 1980 01:03:18 40 
40,07 +0,7 
3. Mach Jiří Česká Ves GAZ69M 1957 01:02:32 40 40,63 
+0,63 

Kromě cen obdrželi účastníci upomínkové předměty 
od Řetězárny a.s. Česká Ves a Quelle Jeseník. Fotografie  
z Českoveského řetězu najdete na facebookových strán-
kách Spolku pro Českou Ves.

Akce měla velký ohlas a mohla by vytvořit tradici po-
řadatelských soutěží v České Vsi – v jarních měsících 
Českoveský řetěz pořádaný ÚAMK Česká Ves a Spolku 
pro Českou Ves za účasti členů Veterán klubu Česká Ves 
a srpnový Priessnitzův okruh pořádaný Veterán klubem 
Česká Ves za účasti členů ÚAMK Škoda klub Česká Ves 
a Spolku pro Českou Ves.

Ing. Libor Ráb – předseda ÚAMK Škoda klub Česká Ves

Ceny do soutěže věnovali:
Obec Česká Ves; Řetězárna a.s. Česká Ves; FENIX Jeseník, manželé 
Alena a Cyril Svozilovi; Česko-Slezská výrobní Zlaté Hory, Radim Žáček; 
Campanula Jeseník, Karel Steiner; Opravna kolových a pásových vozidel, 
Lubomír Juřica; Selská pekárna spol. s r.o., Jan Hutyra; Quelle Jeseník, 
bratři Dvořáčkové; Zebad Jeseník, manželé Zelenkovi; manželé Alena a 
Libor Rábovi Česká Ves; manželé Věra a Vladislav Zajicovi Nová Ves; 
manželé Milena a Václav Novotní Česká Ves; Hana Tóthová Česká Ves; 
Petr Bár Relax & Sport resort Dolní Morava. 
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PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ

• Vyzýváme majitele psů, aby po svých psích mazlíčcích uklízeli jejich hromádky! Na Obecním úřadě 
jsou zdarma k vyzvednutí sáčky na psí exkrementy. 

• Kvalitní kompost ze zpracované zeleně od občanů a z obecních ploch je opět nepravidelně ukládán vedle pa-
nelové cesty v bývalém zahradnictví. Tuto černou hlínu si můžete odebírat v přiměřeném množství. 

Dne 2. července 2017 oslaví významné životní jubileum 80 let paní Marie 
Kocúrová, obyvatelka DPS v České Vsi.

Všechno nejlepší, hodně zdraví a pohody přejí mamince dcera Iveta  
s rodinou a vnuci Lukáš a Eduard.

Blahopřání

• V minulém čísle Českoveského zpravodaje v článku Slovo občanům zaúřadoval skřítek záškodníček a místo 
data 29. června 2017 se objevilo 29. června 1917. Tímto se čtenářům omlouváme. Ale nebylo by vůbec špatné, 
kdyby zahradní slavnost měla už stoletou historii☺. 

Prodám garáž v České Vsi za hasičskou zbrojnicí. Volná říjen až listopad 2017 (dle dohody).
Cena k jednání: 110 tisíc Kč. Tel. č.: 727 922 707.

Inzerce občanů 
-red-
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Zveřejnění významného jubilea a narození dítěte v Českoveském zpravodaji
V současné době je kladen velký důraz na ochranu osobních údajů a soukromí fyzických osob. Není možné bez sou-

hlasu občana zveřejnit údaje týkající se jeho osoby (zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších 
předpisů).

Pokud máte zájem, aby bylo vaše jméno v souvislosti s vaším jubileem nebo narození vašeho dítěte zveřejněno  
v Českoveském zpravodaji, oznamte to na Obecním úřadě v České Vsi.

Toto lze provést písemně nebo osobně na adrese Obecní úřad Česká Ves, Jánského 341, 790 81  Česká Ves, paní 
Lucie Malá, e-mail: asistentka@cves.cz.

Samozřejmě pokud chcete v Českoveském zpravodaji otisknout vaše blahopřání vašim blízkým, rádi toto uveřejníme.

Obecní úřad Česká Ves

V měsíci květnu a červnu 
významné jubileum oslavili: 

Jaroslav Kolek
Žofie Drozdová 
Antonín Petřík 
Václav Vainar
Paulina Michálková 

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Úřední hodiny Obecního úřadu v České Vsi

Pondělí 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Úterý ZAVŘENO ZAVŘENO

Středa 8.00 h - 12.00 h 13.00 h - 17.00 h

Čtvrtek ZAVŘENO 13.00 h - 15.30 h

Pátek 8.00 h - 12.00 h

Dne 10. července 2017 oslaví naše maminka, babička Olga Janasová 
narozeniny. 

Do dalších let jí z celého srdce přejeme vše nejlepší, hlavně zdraví,  
ať stále peče výborné dorty. 

Přejí syn Roman s manželkou Lucií, dcera Bohuslava s přítelem Alexan-
drem a dcera Nikol. Vnoučata Lucinka, Romča, Zuzanka, Domča, Deniska, 
Terezka, Kubík a Karolínka. Vnoučata posílají babičce hodně pusinek. 

Za všechny manžel Josef přeje hodně, hodně zdraví. 

Blahopřání

Vzpomínka 
Dne 21. července 2017 uplyne osm let od 
úmrtí našeho milovaného manžela, tatínka  
a dědečka pana stavitele Jiřího Schaumanna. 

Stále vzpomíná manželka a dcery s rodinami. 
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Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Roman Janas, Kateřina Čermáková, Lucie Malá, Mgr. Dagmar Černilová, Martina Guzejová, Lenka Závorová. 

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 30. června 2017.

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A. pouťová atrakce, cukrovinka s alko- 
holem
B. vesnice, chemický prvek (Se), povel 
pro psa
C. echolot, velký mořský savec (mn. č.), 
obloha bez mraků
D. SPZ Prahy, truhla, zemědělský odbor-
ník 
E. ferment rozpouštějící škrob, zařízení 
pro mokré prádlo, Otické…, římská 6
F. populární trempská kapela, druh sně-
hu, protějšek Barbie, arboretum Paseka 
(…Pikču)
G. kancelářská zkratka, nejasně, domác-
ké mužské jméno, zkratka vyučovacího 
předmětu, ruská řeka
H. chem. zn. fosforu, TAJENKA, nota
I. dovednost, pres, obec v Karlovarském 
kraji, SPZ Karviné, posměšek
J. hlavní město Ázerbajdžánu, německy 
činžák, značka kosmetiky
K. značka cigaret, hudební dílo Beethove-
na, chem.zn. stříbra
L. římská 2, míchat, nesměle, spojka 
M. klub německých ovčáků (zkr.), insti-
tut pro výzkum vesmíru, pražský železář, 
mimo 
N. klekat, dokončené (E-É)
O. ženské jméno (13.7.), obojživelník

Svisle: 
1. dravý kytovec, diváci
2. člověk, šachový velmistr, matka
3. provaz, vlasatice (zdrobněle), škodlivý 
motýlek, zn. poloměru
4. politická strana, štěkat, lísteček 
5. Bulbovo jméno, milenci (psáno odza-
du), japonská pálenka
6. číslovka, obydlí pro slepice, zn. šle-
hačkové láhve, sosat
7. slovensky třešně, konfigurace
8. plovoucí těleso, prováděti polní práce, 
klukovská zbraň
9. žito (nářečně), vlk z Knihy džunglí, 
dobrovolný svazek obcí, lump
10. spojka, zn. elektrospotřebiče Guzzan-
ti, nedoběhnout, citoslovce nedůvěry
11. čínský politik, patřící prvnímu česko-
slovenskému kosmonautovi, české město, 
proud
12. izolační lepenka, severské mužské 
jméno, čin, ukazovací zájmeno
13. stavební dílce, slovenská řeka, vznik
14. moravskoslezské město, Česká ob-
chodní inspekce, nenajezený
15. významná stavba v Bruselu, nepřítel 
Šmoulů

Pomůcky: SADOV, MIETSHAUS, LAJ, 
ISI, TAKA

Tajenka: Odhoďte starosti a užijte si…

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 17.08.2017.
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč 
na OÚ v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 5/2017: ...den obce
Vylosována byla: Antónia Šufanová, Česká Ves

Blahopřejeme


